
  COMUNE DI ROSOLINI
PROVINCIA DI SIRACUSA

P

L'anno  duemilatredici il giorno  quattordici del mese di novembre in Rosolini, nella Residenza Municipale di via
Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     CICCAZZO FRANCESCA ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     LATINO SALVATORE ASSESSORE P

P

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2013,
BILANCIO PLURIENNALE 2013/2015 E RELAZIONE
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA TRIENNIO
2013/2015. PROPOSTA PER IL CONSIGLIO COMUNALE.

     CICERO ORAZIO ASSESSORE P

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 14-11-2013 N. 206

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

ALBINO MARIA

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     GUGLIOTTA MARIA ASSESSORE



Visti gli artt. 162, 170 e 171 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 relativi alla stesura del Bilancio annuale
di previsione, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale;
Considerato che la relazione previsionale e programmatica deve orientare l'attività dell'Ente

mediante la finalizzazione delle risorse disponibili ai programmi ed obiettivi prefissati, e deve
essere redatta, per la parte spesa per programmi ed eventuali progetti;
Visti i seguenti documenti contabili: il progetto di bilancio annuale per l'esercizio2013,il bilancio

di previsione pluriennale per il triennio 2013/2015 e la relazione previsionale e programmatica
relativa al triennio 2013/2015;
Dato atto che tali documenti contabili sono stati predisposti in base alla normativa vigente, ed in

particolare:
–  D. Lgs. 18-8-2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”;
–  D.P.R. 31-1-1996, n. 194 “Regolamento per l'approvazione dei modelli di cui all'art. 114 del D.
Lgs. 77/1995”;
Ritenuto pertanto di dover approvare gli atti di cui sopra;

           Considerato che in caso di mancata approvazione entro la data fissata da norme statali per
la deliberazione del bilancio di previsione , le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in
anno;
           Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 195, 196 e 197 del 2013 relative
all’approvazione del Regolamento dell’I.M.U., dell’addizionale comunale all’IRPEF ed al
Regolamento TARES;
Visto che i termini di approvazione del Bilancio di Previsione sono stati prorogati al 30.11.2013;

          Vista la  Legge di Stabilita;
         Visto il D. L. n. 78 /2010 convertito in legge n. 122 del 30 luglio 2010;
         Visti i DD.L.35, 54,69 e 76 convertiti in legge e i DD.L. 91,93,101 e 102 convertiti in legge;
         Visto il Regolamento Comunale di contabilità;
         Vista la L.R. n.30/00;

S I   P R O P O N E

1)di approvare i seguenti documenti contabili: il progetto di bilancio per l'anno 2013 , il bilancio di
previsione pluriennale per il triennio 2013/2015 e la relazione previsionale e programmatica
relativa al triennio 2013/2015;
2)di trasmettere i suddetti documenti contabili all'organo di revisione perchè provveda al parere
previsto dall'art. 239, comma 1°, lett. b) del D. Lgs. 267/2000;
3)di depositare i suddetti documenti contabili ad uso dei sig.ri consiglieri comunali;
4) di trasmettere il presente atto al consiglio comunale per l’approvazione definitiva;
5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

     L’ASSESSORE AL BILANCIO E FINANZE          IL RESPONSABILE DEI SERV.FINANZIARI

                  Dott. Orazio Cicero                                                 Dr. Carmelo Lorefice

DELIBERA DI GIUNTA n.206 del 14-11-2013 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 14-11-2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to LOREFICE CARMELO

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 14-11-2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to LOREFICE CARMELO

DELIBERA DI GIUNTA n.206 del 14-11-2013 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.206 del 14-11-2013 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GUGLIOTTA MARIA F.to ALBINO MARIA

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 15-11-2013 al 30-11-2013 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 15-11-13 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 02-12-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ALBINO MARIA

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 15-11-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ALBINO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n.206 del 14-11-2013 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5


